Namun, karena selawat dibaca menggunakan bahasa Arab tidak banyak dari masyarakat kita yang dapat memahami makna dari selawat tersebut.

Berangkat dari kegelisahan itulah Guru Abdul Majid Ghaffar, seorang ulama Jambi menulis kitab *Syams Al Hidayat fi Qishat Maulid An Nabiyy Khair Al Bariyat*; sebuah kitab yang menjelaskan bait demi bait selawat Barzanji pada tahun 1359 H/1940 M.

“...supaya gampang bagi pelajar2 madrasah tersebut memberikan penjelasan-penjelasan, tentangan maksud-maksud *nadzam* di tempat-tempat mereka itu...” katanya dalam mukaddimah.

Siapa Guru Abdul Majid Ghaffar

Guru Abdul Majid Ghaffar adalah salah satu ulama Jambi yang paling produktif dalam berkarya.

Guru-guru yang berkualitas tersebut telah mencetak generasi terbaik Madrasah Nurul Iman. Salah satu yang paling menonjol di antara mereka tidak lain dan tidak bukan adalah Guru Abdul Majid Ghaffar.

Pada usianya yang ke dua puluh satu, ia telah menerbitkan karya pertamanya *Bahjat al Hidayat fi Al Masa`il Al Khilafiyat* pada tahun 1353 H/1934 M.

Gaya Bahasa Syams Al Hidayat

Kitab *Syams Al Hidayat* merupakan karyanya yang kedelapan. Kitab ini menggunakan aksara jawi dan berbahasa Arab dan Melayu dengan jumlah halaman sebanyak seratus tiga puluh tiga.

Baca juga: Kitab Washiyatul Musthofa: Kumpulan Wasiat Kanjeng Nabi pada Sayyidina Ali